سیاسی کشورهای صادرکننده گاز بر کشورهای واردکننده کاهش پيدا می کند. همچنین، به علت افزایش عرضه قابل

دسترس برای کشورهای متقاضی، تضمین فروش گاز کشورهای صادرکننده تهدید می شود.

۱۱. گزارش موسسه بروکینگز با عنوان "استراتژی وزارت انرژی برای صادرات گاز طبیعی مایع" - ٢٨ اسفند ١٤٠١ ( ١٩ مارس ٢٠٢٣)

https://www.brookings.edu/articles/the-department-of-energys-strategy-for-exporting-liquefied-natural-gas/

۱۲. رونق گاز شیل، همراه با دسترسی آسان تر به منابع جدید و گسترده گاز طبیعی، به واسطه کشف منابع نامتعارف گازی و پيشرفت فناوری استخراج آن در آمريکا رقم خورد که باعث شد

- به ویژه سه کشور بزرگ استرالیا، قطر و ایالات متحده که ٦٠ درصد صادرات جهانی ال.ان.جی را تشکیل می دهند-

از سه بازار هر یک از سهم نیمی از ال.ان.جی، کمتر بزرگ به عنوان چهارمین صادرکننده ایجاد کرده است. روسیه

صادرکننده برتر را در اختیار دارد.

۱۳. در پارلمان استرالیا – ١٠ فروردین ١٤٠٢ (٣٠ مارس ٢٠٢٣) INPEX سخنان تاکائوکی اوئدا، مدیرعامل شرکت

https://www.au.emb-japan.go.jp/files/١٠٠٤٨٣٩٣٢.pdf

۱۴. سخنان وزير انرژی قطر و مدیرعامل شرکت قطر انرژی – ٢١تیر ١٤٠٢ (١٢ جولای ۲۰۲۳)

https://www.offshore-technology.com/news/٤٠-of-all-new-lng-will-come-from-qatar-by-٢٠٢٩-energy-minister-says/